
Gemeinde Hunzenschwil

Protokoll der Gesamterneuerungswahlen von Gemeinderat, Gemeindeammann und
Vizeammann vom 28. September 2025

Statistische Angaben

Anzahl Stim m berechtigte

Sti m mrechtsausweise briefl ich

davon ungültige Stimmabgaben brieflich

Stimmrechtsausweise Urne

Total gültig eingereichte Stimmrechtsausweise

Ei ngelan gte Wahlzettel

Ausser Betracht fallende Wahlzettel

Leere

Ungültige

ln Betracht fallende Wahlzettel

Stimmbeteil igung: 33.2 %

Ergebnisse: Gemeinderat (5 Sitze / 1. Wahlgang)

Stlmmen haben erhalten

Gall Urs (bisher)

Gygax Daniel (bisher)

Sommer Patrick (bisher)

Sterki Reto (bisher)

Wiederkehr Urs (bisher)

Vereinzelt gültige Stimmen

Totalgültige Stimmen

Vereinzelt leere Stimmen

Vereinzelt ungültige Stimmen

Total Stimmen

1'005

1

Anzahl Kandidatln/Kandldat lst
gewählt

gewählt

gewählt

gewählt

gewählt

157

3'692 Absolutes Mehr: 310

455
Formel: Gesamtzahl gültiger Stimmen durch Sitzahl, Ergebnis
halbieren, nächsthöhere Ganzzahl = absolutes Mehr

8

3'555 entsprechend der s{achen Zahl der in Betracht fallenden Wahlzettel

z',364

1'004

37

1'.041

784

73

35

38

7',11

566

608

599

537

625
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Ergebnisee: Gemelndeammann (1 Sitz / 1. Wahlgang)

Stlmmen haben erhalten Anzahl Kandldatln/Kandldat lst
Gall Urs nicht gewählt

Gygax Daniel nicht gewählt

Sommer Patrick nicht gewählt

Sterki Reto nicht gewählt

Wiederkehr Urs (bisher) gewählt

Vereinzelt gültige Stimmen 12

Total gültige Stimmen 655 Absolutes Mehr: 328

Vereinzelt leere Stimmen

Vereinzelt ungültige Stimmen

Total Stimmen

Ergebnisse: Vizeammann (1 Sitz / 1. Wahlgang)

Stlmmen haben erhalten

Gall Urs (bisher)

Gygax Daniel

Sommer Patrick

Sterki Reto

Wiederkehr Urs

Vereinzelt gültige Stimmen

Total gültige Stimmen

Vereinzelt leere Stimmen

Vereinzelt ungültige Stimmen

Total Stimmen

Unterzelch n ung Gemeindowahlbü ro

Namens des Wahlbüros

Formel: Gesamtzahl gültiger Slimmen durch Sitzzahl, Ergebnis
halbieren, nächsthöhere Ganzzahl = absolutes Mehr

Anzahl Kandldatln/Kandldat lst
gewählt

nicht gewählt

nicht gewählt

nicht gewählt

nicht gewählt

I
664 Absolutes Mehr: 333

Formel: Gesamtzahl gültiger Stimmen durch Sitzahl, Ergebnis
halbieren, nächsthöhere Ganzzahl = absolutes Mehr

20

71'l

Aktuarin/Aktuar

29

27

711

27

7

16

I
'18

593

356

19

23

246

11

Präsidentin/Präsident
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