Protokoll der Gesamterneuerungswahlen von Gemeinderat, Gemeindeammann und Vizeammann vom 28. September 2025

Statistische Angaben		
Anzahl Stimmberechtigte		2'364
Stimmrechtsausweise brieflich	1'005	
davon ungültige Stimmabgaben brieflich	1	1'004
Stimmrechtsausweise Urne		37
Total gültig eingereichte Stimmrechtsausweise		1'041
Eingelangte Wahlzettel		784
Ausser Betracht fallende Wahlzettel		
Leere	35	
Ungültige	38	73
In Betracht fallende Wahlzettel		711

Stimmbeteiligung: 33.2 %

Ergebnisse: Gemeinderat (5 Sitze / 1. Wahlgang)

Stimmen haben erhalten	Anzahl	Kandidatin/Kandidat ist	
Gall Urs (bisher)	566	gewählt	
Gygax Daniel (bisher)	608	gewählt	
Sommer Patrick (bisher)	599	gewählt	
Sterki Reto (bisher)	537	gewählt	
Wiederkehr Urs (bisher)	625	gewählt	
Vereinzelt gültige Stimmen	157		
Total gültige Stimmen	3'092	Absolutes Mehr: 310 Formel: Gesamtzahl gültiger Stimmen durch Sitzzahl, Ergebnis	
Vereinzelt leere Stimmen	455	halbieren, nächsthöhere Ganzzahl = absolutes Mehr	
Vereinzelt ungültige Stimmen	8		
Total Stimmen	3'555	Entsprechend der 5-fachen Zahl der in Betracht fallenden Wahlzettel	

Protokoll der Gesamterneuerungswahlen von Gemeinderat, Gemeindeammann und Vizeammann vom 28. September 2025

Ergebnisse: Gemeindeammann (1 Sitz / 1. Wahlgang)

Stimmen haben erhalten	Anzahi	Kandidatin/Kandidat ist
Gall Urs	7	nicht gewählt
Gygax Daniel	16	nicht gewählt
Sommer Patrick	9	nicht gewählt
Sterki Reto	18	nicht gewählt
Wiederkehr Urs (bisher)	593	gewählt
Vereinzelt gültige Stimmen	12	
Total gültige Stimmen	655	Absolutes Mehr: 328
Vereinzelt leere Stimmen	29	Formel: Gesamtzahl gültiger Slimmen durch Sitzzahl, Ergebnis halbieren, nächsthöhere Ganzzahl = absolutes Mehr
Vereinzelt ungültige Stimmen	27	-
Total Stimmen	711	

Ergebnisse: Vizeammann (1 Sitz / 1. Wahlgang)

Stimmen haben erhalten	Anzahi	Kandidatin/Kandidat ist	
Gall Urs (bisher)	356	gewählt	
Gygax Daniel	19	nicht gewählt	
Sommer Patrick	23	nicht gewählt	
Sterki Reto	246	nicht gewählt	
Wiederkehr Urs	11	nicht gewählt	
Vereinzelt gültige Stimmen	9	•	
Total gültige Stimmen	664	Absolutes Mehr: 333	
Vereinzelt leere Stimmen	27	Formel: Gesamtzahl gültiger Stimmen durch Sitzzahl, Ergebni halbieren, nächsthöhere Ganzzahl = absolutes Mehr	
Vereinzelt ungültige Stimmen	20	5	
Total Stimmen	711	•	

Unterzeichnung Gemeindewahlbüro

Namens des Wahlbüros:

Präsidentin/Präsident

Aktuarin/Aktuar